
UCHWAŁA NR XXIII.171.2020 
RADY GMINY KOWALA 

z dnia 8 września 2020 r. 

w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

Na podstawie art. 18a ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(t.j. Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713) oraz §4 ust. 2 Regulaminu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kowala stanowiącego Załącznik nr 3 do 
Statutu Gminy Kowala przyjętego uchwałą Nr XLII.268.2017 Rady Gminy Kowala z dnia 28 grudnia 2017 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kowala (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r., poz. 667), zmienionego uchwałą 
Nr LII.327.2018 Rady Gminy Kowala z dnia 19.10.2018 r. w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Gminy 
Kowala ( Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r., poz. 10686) uchwala się co następuje: 

§ 1. Odwołuje się Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej - radną Agatę Kicior. 

§ 2. Traci moc uchwała nr II.4.2018 Rady Gminy Kowala z dnia 26 listopada 2018 r. w sprawie powołania 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.   

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kowala 

 
 

Dariusz Chruślak 

Id: 1B4E936E-9413-41BE-8F55-2C32ECBD42F9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18a ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(t.j. Dz.U. z 2020 r.,
poz. 713) Rada Gminy jest organem umocowanym do powoływania i odwoływania Komisji Rewizyjnej i
nie określa powodów odwołania jej członków. Rada Gminy ma prawo swobodnego kontrolowania składu
osobowego Komisji Rewizyjnej. Komisja Rewizyjna, jak wszystkie Komisje Rady sa organami
"węwnetrznymi" RG i dlatego jej podlegają.

Kwestie wyboru i odwołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej reguluje także §4 ust. 2 Regulaminu
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kowala (zał. nr 3 do Statutu Gminy Kowala).

Pismem z dnia 29.07.2020 roku Radni Krystyna Grzyb, Tomasz Odzimek i Dariusz Parszewski
poinformowali o rezygnacji z bycia członkami Komisji Rewizyjnej.

Głównym powodem rezygnacji był pogłębiający sie brak współpracy z radnymi ze strony
Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. Prowadziło to do powstania szeregu konflików i napięć, kóre nasilały
sie szczególnie podczas ostatnich posiedzeń Komisji. Zła współpraca skutkuje brakiem spokoju oraz
merytorycznej atmosfery potrzebnej do pracy tejże Komisji. Wielokrotne uwagi członków Komisji
dotyczace poprawy i usprawnienia pracy Komisji były ignorowane i brane pod uwagę. Dodatkowo
Przewodniczcąca Komisji kieruje bezpodstawne zarzuty wobec niektórych członków Komisji o łamanie
regulaminu, który sama złamała ujawniając publicznie o swoich wnioskach z kontroli, która nie została
zakończona. Radni zaznaczyli, że chcieliby pracować w takiej Komisji Rewizyjnej, która cechowałaby się
powagą i merytoryką.

Skutkiem tego było podjecie przez Komisje Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 19.08.2020 roku decyzji o
odwołaniu Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, co zostało udokumentowane w protokole nr
0012.07.2020.

W związku z powyższym uchwałę uważa się za zasadną.

Przewodniczący Rady Gminy Kowala

Dariusz Chruślak

Id: 1B4E936E-9413-41BE-8F55-2C32ECBD42F9. Podpisany Strona 1




